様式４

18 人

2 人

（４）HPの記事

会議録

会議の名称 三芳町立上富小学校　第２回学校運営協議会

開催場所・日時 令和４年７月２１日（木）　上富小学校　コンピュータ室他　（開会）１３：３０　（閉会）１５：００

出席者人数

欠席者人数

協
議
等
要
旨

協議結果 意見の概要

（１）（本校職員による説明）
　　※生徒指導主任及び特別活動主任から、挨拶に
かかる指導の概要について

（２）グループ協議 ※委員と本校職員の混合で４つのグループに分か
れ、児童の挨拶の活性化について、協議した。

（３）感想発表 ・本校の子供たちは、校内ではよく挨拶をしてくれるという印象である。
・挨拶されて悪い気がする人はほとんどいない。業務の経験から、挨拶
のあるところは売り上げもよいと感じる。挨拶は必要である。
・挨拶は好意を持っているということの印になる。
・（特に地域の方は）顔見知りになっていれば、児童にとって不審な人で
はない。昨今、祭りや地域の集まりもなかなかできない状況である。学
校にかかわる地域の人と子供たちが顔見知りになる工夫があるとよい。
・学校でも、顔のわかる人や～～という方には挨拶をするという指導が
できればよいのではないか。

議題
（１）本校児童の挨拶の活性化について

「元気なあいさつと返事のできる児童の育成について」

配布資料

（１）次第

（２）学校だより（夏休み前号）

（３）生徒指導年間計画

（５）挨拶評価表